                                            DETYRË  KONTROLLUESE   4.1
	  
1.
	
Trashëgimia kulturore e Maqedonisë përbëhet nga: 
  

	    

1


	
2.
	
Kështjellat e ruajtura deri më sot janë: në Shkup                                            ,
në Ohër                                             dhe në Prilep                                             .

	

1

	
3.
	
Arkitektura e ndërtimit gjendet në pjesët e vjetra të 


	
1

	
4.
	
Numroi manastirët ose kishat të rëndësishme sipas freskëve dhe gdhendjeve të vjetra : 
	

1


	
5.
	
Shkenca që merret me gërmimin dhe hulumtimin e objekteve të kulturave të vjetra quhet 

	
1


	
6.
	
Arkitektura ka gjurme kulturore edhe në objektet fetare, ato janë :


	
1

	
7.
	
Numëro disa zeje (zejtari) që i di : 

	
1

	
8.
	
Pasuritë kulturore janë :
	

1

	
9.

	
 Ohër qytet , me gjurmë nga e kaluara është mbrojtur nga 

	
1

	
10.

	
Çdo popull ka trashëgimi, pasuri kulturore, kombtare ai popull ato do ti ruan në 


	

1
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